
  
 

 

 

Amtliche Bekanntmachung 
Nr. 22 I ausgegeben am 27. Mai 2019 

 

 

Dritte Satzung zur Änderung der Satzung der Pädagogischen Hoch-
schule Karlsruhe über Strukturen, Verfahren und Qualitätsstan-
dards für Juniorprofessuren und Tenure-Track-Professuren vom 17. 
Oktober 2016 (Amtliche Bekanntmachung Nr. 29 vom 18. Oktober 
2016), in der Fassung der zweiten Änderungssatzung vom 18. De-
zember 2018 (Amtliche Bekanntmachung Nr. 2 vom 24. Januar 
2019) 
vom 14. Mai 2019 



 

Amtliche Bekanntmachung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe Nr. 22/2019 

 
 

- 1 - 

Dritte Satzung zur Änderung der Satzung der Pädagogischen 
Hochschule Karlsruhe über Strukturen, Verfahren und 

Qualitätsstandards für Juniorprofessuren und Tenure-Track-
Professuren vom 17. Oktober 2016 (Amtliche Bekanntmachung Nr. 

29 vom 18. Oktober 2016), in der Fassung der zweiten 
Änderungssatzung vom 18. Dezember 2018 (Amtliche 

Bekanntmachung Nr. 2 vom 24. Januar 2019) 
 
 

vom 14. Mai 2019 
 

Aufgrund von § 8 Absatz 5 in Verbindung mit § 51 Absatz 7 des Landeshochschulgesetzes 
(LHG) vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13. März 2018 
(GBl. S. 85) hat der Senat der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe am 30. Mai 2019 die 
folgende Satzung beschlossen: 
 
 
Artikel 1 
Nach § 3 wird folgender § 3a eingefügt: 

„Vor Einleitung der Zwischenevaluation soll eine Statusberatung stattfinden. Dabei wird in 
einem persönlichen Gespräch mit der oder dem Vorsitzenden der Evaluierungskommission 
der Juniorprofessorin oder dem Juniorprofessor bzw. der Tenure-Track-Professorin oder 
dem Tenure-Track-Professor eine qualifizierte Rückmeldung zu den bisherigen Leistungen 
und Tätigkeiten samt Handlungsempfehlungen in einzelnen Feldern gegeben.“ 

 

Artikel 2 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 
Artikel 3 

Das Rektorat kann den Wortlaut der Satzung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe über 
Strukturen, Verfahren und Qualitätsstandards für Juniorprofessuren und Tenure-Track-
Professuren in der im Zeitpunkt der Bekanntmachung der geltenden Fassung bekannt 
machen und Unstimmigkeiten des Wortlauts beseitigen. 

 

 

Karlsruhe, den 14. Mai 2019 

 

 

 

 gez. Prof. Dr. Klaus Peter Rippe 

 Rektor 


	2019 05 27 Vorblatt AB 22 Dritte Änderung Tenure Track
	2019 05 27 AB 22 Dritte Änderung Satzung Tenure Track

